i
O0/71€11

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue [IaBnogapckoro paifoHHOro Macimuxara ot 26 nexabps
2024 roma Ne 27/235 "O 6romxkere Illakarckoro censckoro okpyra Ha 2025 - 2027 rogsr"

Pemenue IlaBnonapckoro paitonnoro macnuxara IlaBnonapckoit o6mactu ot 31 utons 2025
roga Ne 34/288

[TaBnomapckuyi patonssii maciuxat PEILIINIIL:

1. Buectu B pemenue [laBnogapckoro paitonnoro maciuxara "O Oropxere lakaTckoro
cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roner" ot 26 nekabps 2024 roga Ne 27/235 cnenyromiue
M3MEHEHMUS:

1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pELICHUS U3JI0KUTh B HOBOM pelaKIuu:

"1. Y1Bepauth OromxkeT Lllakarckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 - 2027 roibl cOrIacHO
MPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2025 roa B cieayromux oobemax:

1) moxonel - 64 349 ThICSIY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBbIE NOCTyIUIEHUs - 14 395 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJAaXKU OCHOBHOI'O KanuTasua - 573 ThICSIYM TEHTE;

noCTyIieHus: TpaHcPepToB - 49 381 Thicsya TeHre;

2) 3aTpathl - 67 131 ThicS4a TEHrE;

3) uucroe OIOKETHOE KPEIUTOBAHKE - PABHO HYJIIO;

4) canbl0 1O ornepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTUBAMU - PABHO HYIIIO;

5) aepunut (npoduuut) OromKeTa - - 2 782 THICAYU TEHTE;

6) ¢unancupoBanue nedumnura (Mcnosb3oBanue npodunuTa) 6romKera - 2 782 ThICTIN
TeHre.";

2) npuioxkeHue | K yka3aHHOMY PEUICHUIO U3JIOKUTh B HOBOW PENAKLIHU COTJACHO
IIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIECHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B nectue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Tpencenarens [1aBnogapckoro palfoHHOT0 MacaHxara 2K. lllyraes

IIpunoxenue

K pemenuto ITaBnomapckoro

palioHHOTO MaciuxaTa
ot 31 uromst 2025 roga Ne 34/288

IIpunoxenue 1

K pemennio ITaBnogapckoro

paifoHHOTO MaciHuxara ot 26

nexadps 2024 roga Ne 27/235

O 6romxere IlakaTckoro cenbckoro okpyra Ha 2025 rox
(c u3MeHeHUsIMN)

Kareropus

Kmacc



Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03
1
4
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYTIIIA

HanmenoBanne
4
1. loxobt

Hanorosrie
HOCTyHJ’IeHI/IH

TTomoxomHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTpa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOITHBIX U IPYTUX

pecypcoB

[Toctynnenus ot
MPOJAKH OCHOBHOI'O
KamuTana

[Iponaxa 3emau u
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3

paroHHBIX (TOPOJIOB
00JIaCTHOTO

3HA4YCHHS) OFOJKETOB

CymMa (ThICSY TEHTe

)

5
64 349

14 395
5720

5720

7 466

234

860

4512

1 860

1209

1209

573

573

573

49 381

49 381

49 381



AJMUHHCTPATOP OIOPKETHBIX POTpaMM Cymma (TBICSY

BrokeTHas IporpaMma TeHre)

Haunmenosanue
1 2 3 4 5 6
2.3aTpatbl 67 131

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 29 043
XapakTepa

[IpeacraBuTenbH
Bl € ,
UCTIOJTHUTEbHBIC
U JIpyTUe OpraHbl,
BBITOJTHSIOIUE
o01He QyHKIHH
rOCyTapCTBEHHOT
0 yIpaBJICHUS

29 043

Armnmapar akuMa
ropoxa

pailoHHOTO

124 29 043

3HAUYEHHUsI, Celia,
rnocesika,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Yeayru 1mo
00eCcTIeYeHUIO
JEeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paioHHOTO

3HAUeHUs, Celna,
nocernka,

001 29043

CEJBCKOr0 OKpyTa

Kunumnuo-koMm
07 yHaJIbHOE 31633
XO3SHCTBO

KommynansHoe

N 9000
XO3SIHCTBO

AnmnmapaTa akuma
ropona

palioHHOTO

124 9000

3HAYCHUS, Cela,
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

Opranuzanus
BOJOCHA0XKEHUS

014 A 9000
HaCeJIEHHBIX

ITYHKTOB

bnaroyctpoiicTBo
3 HacCeJICHHBIX 22 633
MTyHKTOB

Armmapar akuMa
ropoxa



12

15

124
008
009
011
124
013
124
048

pafIOHHOFO 22 633
3HA4YCHU:A, Cceia,
IIoceikKa,

CEJILCKOT'0 OKpyra

OcBelleHue yauig
B HaceJIeHHBIX 6 780
ITyHKTaX

Ob6ecnieuenne
CaHUTApHUHU
HaceJeHHBIX
MYHKTOB

3108

bnaroyctpoiictBo
U O3elIcHeHHue
HacCEeJIEHHBIX
ITyHKTOB

12 745

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIIUN

6453

A N
BTOMOOHIIBHBIN 6453
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona
paliOHHOTO

6453
3HAYEHUs, Celna,
nocelnka,

CEIIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
,Z[O]ZOF B ropojax 6 453
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, celax,
MoceIKax,

CEeNbCKUX

OKpyrax
Tpanchepts 2
TpauchepTs 2

AnmnmapaTa akuma
ropona
palioHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocernka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

BosBpar
HEUCTIOIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpanchepToB



3. Yucroe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

4. Canpmo mo
omepanusM C
(mHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

5. Hedumut (
npodunuT) -2782
Oromxera

6
DuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OrokeTa

2782

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITPpaBoBoil nHMopMaruu Pecriybnuku Kazaxcramy
Munucrepcera roctuiun Pecniyonuku Kazaxcran



