

О внесении изменений в решение Павлодарского районного маслихата от 26 декабря 2024 года № 27/235 "О бюджете Шакатского сельского округа на 2025 - 2027 годы"

Решение Павлодарского районного маслихата Павлодарской области от 31 июля 2025 года № 34/288

Павлодарский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Павлодарского районного маслихата "О бюджете Шакатского сельского округа на 2025 2027 годы" от 26 декабря 2024 года № 27/235 следующие изменения:
 - 1) пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет Шакатского сельского округа на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
 - 1) доходы 64 349 тысяч тенге, в том числе: налоговые поступления 14 395 тысяч тенге; поступления от продажи основного капитала 573 тысячи тенге; поступления трансфертов 49 381 тысяча тенге;
 - 2) затраты 67 131 тысяча тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование равно нулю;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами равно нулю;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета - 2 782 тысячи тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2 782 тысячи тенге.";
- 2) приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 - 2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Павлодарского районного маслихата

Ж. Шугаев

Приложение к решению Павлодарского районного маслихата от 31 июля 2025 года № 34/288 Приложение 1 к решению Павлодарского районного маслихата от 26

декабря 2024 года № 27/235

О бюджете Шакатского сельского округа на 2025 год (с изменениями)

Категория	
	Класс

		Подкласс	Подкласс		
			Наименование)	
1	2	3	4	5	
			1. Доходы	64 349	
1			Налоговые поступления	14 395	
	01		Подоходный налог	5 720	
		2	Индивидуальный подоходный налог	5 720	
	04		Налоги на собственность	7 466	
		1	Налоги на имущество	234	
		3	Земельный налог	860	
		4	Налог на транспортные средства	4 512	
		5	Единый земельный налог	1 860	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 209	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 209	
3			Поступления от продажи основного капитала	573	
	03		Продажа земли и нематериальных активов	573	
		1	Продажа земли	573	
4			Поступления трансфертов	49 381	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	49 381	
		3	Трансферты из районных (городов областного значения) бюджетов	49 381	

Функциональная группа				
Функциональная подгруппа				

				р бюджетных программ Бюджетная программа	
			Бюджения	Наименование	
1	2	3	4	5	6
				2.Затраты	67 131
01				Государственны е услуги общего характера	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	29 043
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 043
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 043
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	31 633
	2			Коммунальное хозяйство	9 000
		124		Аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	9 000
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	9 000
	3			Благоустройство населенных пунктов	22 633
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	22 633
			008	Освещение улиц в населенных пунктах	6 780
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3 108
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	12 745
12				Транспорт и коммуникации	6 453
	1			Автомобильный транспорт	6 453
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6 453
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6 453
15				Трансферты	2
	1			Трансферты	2
		124		Аппарата акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2
			048	Возврат неиспользованн ы х (недоиспользова нных) целевых трансфертов	2

		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	- 2 782
		6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2 782

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан